

Согласовано:  
Начальник управления образования  
МО Северский район  
Л.В. Мазько  
2022 года

Утверждаю  
Заведующий МБДОУ ДС ОВ №7  
пгт Ильский МО Северский район  
Н.А. Алимova  
2022 года

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ**  
(в расчете на 1 обучающегося)  
**" АБВГД-йка "**

Часы по учебному плану : 30/72 занятия  
Срок обучения (час/нед/мес): 30/36/9

| №<br>пп | наименование показателя                     | сумма    |
|---------|---------------------------------------------|----------|
| 1       | Прямые расходы:                             |          |
| 1.1     | Заработная плата                            | 1 027,92 |
| 1.2     | Учебные расходы:                            |          |
|         | материальные запасы                         | 3 111,78 |
|         | суммы начисленной амортизации               | 0,00     |
|         | прочие расходы                              | 0,00     |
| 2       | Накладные затраты                           | 203,74   |
| 3       | Итого затрат                                | 4 343,44 |
|         | Цена за платную услугу в месяц ( 8 занятий) | 832      |
|         | Цена за 1 день ( 1 занятие)                 | 104,00   |

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Бетра Ю.Д.

Возраст 5-6 лет

**Расчет затрат на оплату труда платных образовательных услуг " АБВГД-йка ",  
оказываемых МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северского района с 01 сентября 2022 года**

$Зоп = \sum OTч \times Tysl$ , где

Зоп - затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала;

Tysl - норма рабочего времени, затрачиваемого основным персоналом;

OTч - средняя заработная плата по образовательной организации, сложившаяся за предшествующий финансовый год в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда

таблица №1

| Должность   | Средняя заработная плата по образовательной организации, сложившаяся за предшествующий финансовый год в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда(руб.) | Месячный фонд рабочего времени (мин ) | Норма времени на оказание платной услуги (мин.) (1 занятие) | Затраты на оплату труда персонала (руб ) (5) = (2)/(3) x (4) | Затраты на оплату труда персонала (руб ) в месяц на оказание платной услуги |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| 1           | 2                                                                                                                                                                  | 3                                     | 4                                                           | 5                                                            | 6                                                                           |
| Воспитатель | 43 245,80                                                                                                                                                          | 8877                                  | 25                                                          | 121,79                                                       | 1027,92                                                                     |
| Итого       | x                                                                                                                                                                  | x                                     |                                                             | 121,79                                                       | 1027,92                                                                     |

158,5728043

$$Змз = \sum M3' \times Ц'$$

**Расчет затрат на материальные запасы**

таблица №2

Змз - материальные запасы, потребляемые в процессе оказания платной услуги;

M3 - материальные запасы определенного вида;

Ц - цена приобретаемых материальных запасов.

| Наименование материальных запасов | Единица измерения | Расход (в ед измерения) | Цена за единицу | Всего затрат материальных запасов (5) = (3) x (4) |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------------|-----------------|---------------------------------------------------|
| 1                                 | 2                 | 3                       | 4               | 5                                                 |
| 1 бумага                          | пач               | 1                       | 655             | 655,00                                            |
| 2 касса букв                      | шт                | 6                       | 100             | 66,67                                             |
| 3 касса цифр и счетный материал   | шт                | 6                       | 161             | 107,33                                            |
| 4 счетные палочки                 | шт                | 6                       | 40              | 26,67                                             |
| 5 простой карандаш                | шт                | 6                       | 10              | 60,00                                             |
| 6 цветные карандаши               | кор               | 6                       | 110             | 220,00                                            |
| 7 линейка                         | шт                | 6                       | 25              | 50,00                                             |
| 8 ластик                          | шт                | 6                       | 20              | 40,00                                             |
| 9 тетрадь                         | шт                | 6                       | 15              | 45,00                                             |
| 10 наглядные пособия              | шт                | 1                       | 250             | 27,78                                             |
| 11 ручка шариковая                | шт                | 6                       | 25              | 150,00                                            |
| 12 папка скоросшиватель           | шт                | 6                       | 25              | 50,00                                             |
| 13 файлы                          | уп                | 1                       | 280             | 93,33                                             |
| 14 влажные салфетки (50 шт)       | уп                | 6                       | 100             | 600,00                                            |
| 15 мыло жидкое (0,5л)             | шт                | 1                       | 140             | 140,00                                            |
| 16 полотенце бумажное             | уп                | 6                       | 110             | 660,00                                            |
| 17 туалетная бумага               | рул               | 6                       | 20              | 120,00                                            |
| Итого                             | x                 | x                       | 2086            | 3111,78                                           |

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования образовательных услуг " АБВГД-

Таблица №3

|          | Балансовая стоимость | Годовая норма износа (%) | Годовая норма времени работы оборудования (час.) | Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.) | Сумма начисленной амортизации в месяц |
|----------|----------------------|--------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 1        | 2                    | 3                        | 4                                                | 5                                                                   | 6                                     |
| 1 столы  | 0                    | 14,3%                    | 780                                              | 4,22                                                                | 0,00                                  |
| 2 стулья | 0                    | 14,3%                    | 780                                              | 4,22                                                                | 0,00                                  |
| Итого    | x                    | x                        | x                                                | x                                                                   | 0,00                                  |

Таблица 4

Расчет накладных расходов

|   | наименование показателя                                                       | сумма (руб) |
|---|-------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 1 | 2                                                                             | 3           |
| 1 | Прогноз затрат на административно-управленческий персонал                     | 936565,84   |
| 2 | Прогноз затрат общехозяйственного назначения                                  | 1825493     |
| 3 | Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения | 151569,12   |
| 4 | Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала                     | 11024941,43 |
| 5 | Коэффициент накладных расходов $5 = (1+2+3)/4$                                | 0,26        |
| 6 | Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги     | 9251,30     |
| 7 | ИТОГО накладные затраты $7 = 5 \times 6$                                      | 2444,90     |

Таблица 5

Расчет цены на оказание платной услуги

|     | наименование статей затрат                                                   | % | сумма(руб) | человек |
|-----|------------------------------------------------------------------------------|---|------------|---------|
| 1   | Прямые затраты                                                               | x |            | x       |
|     | затраты на оплату труда основного персонала                                  | x | 1027,82    | x       |
| 1.2 | материальные запасы                                                          | x | 3111,78    | x       |
|     | сумма начисленной амортизации оборудования используемого при оказании услуги | x | 0,00       | x       |
| 2   | накладные затраты, относимые на платную услугу                               | x | 203,74     | x       |
| 3   | полная себестоимость                                                         | x | 4343,44    | x       |
| 4   | прибыль                                                                      | x | 15%        | x       |
| 5   | полная стоимость                                                             | x | 4994,95    | x       |
| 6   | количество учащихся                                                          | x | x          | 6       |
| 7   | цена платной услуги на 1 обучающегося                                        | x | 832        | x       |